
                                                                                                                                      

                                              

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.07.2015  № 1535 

 

 

Об утверждении схемы  размещения 

нестационарных  торговых объектов 

на    территории       муниципального 

образования  «Рославльский  район» 

Смоленской                            области 

 

 

       В соответствии с  Федеральным  законом от 28 декабря 2009 года № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 

27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов», в целях  упорядочения 

размещения и функционирования  нестационарных  торговых  объектов  на 

территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской 

области, 

 

Администрация муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

          1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Рославльский 

район» Смоленской области. 

          2. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 23.01.2013  № 60 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»; 

 - постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 20.06.2013 № 1364 «О внесении 



изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 23.01.2013 № 60»; 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 20.12.2013 № 3040 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 23.01.2013 № 60»; 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 30.06.2014 № 1576 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 23.01.2013 № 60»; 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 15.01.2015 № 19 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 23.01.2013 № 60»; 

         3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете  «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской 

области.        

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Рославльский 

район» Смоленской области – председателя имущественных и земельных 

отношений Л.В. Голубеву. 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования  

«Рославльский район» Смоленской области                                         В.М. Новиков 

 

 



                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                                                                                   постановлением     Администрации 

                                                                                                                                                   муниципального           образования 

                                                                                                                                         «Рославльский район» Смоленской  

                                                                                                                                         области       от 08.07.2015   №  1535                                                                                     

                                                                                                                                                   (в       редакции         постановлений  

                                                                                                                                                   Администрации    муниципального  

                                                                                                                                                   образования «Рославльский район» 

                                                                                                                                                   Смоленской  области от 23.07.2015 

                                                                                                                                                    № 1647,    от  19.04.2016 № 771, от 

                                                                                                                                                    21.03.2017№525,02.05.2017 № 796 

                                                                                                                                                    от 09.10.2017 №2050, от      

                                                                                                                                                    13.02.2018 №259, от 01.08.2018            

                                                                                                                                                    №1369, от 15.11.2018 №1991, от           

                                                                                                                                                    21.01.2019 № 37, от 13.02.2019    

                                                                                                                                                    №251, от 23.04.2019 №755,  

                                                                                                                                                    от 24.05.2019 №927, от 01.07.2019  

                                                                                                                                                    №1169, от 15.08.2019 № 1407, от  

                                                                                                                                                    19.02.2020 № 228, от 05.03.2020  

                                                                                                                                                    № 310, от 27.05.2020 №667, от                               

                                                                                                                                                    08.12.2020 № 1623, от 18.02.2021  

                                                                                                                                                    №151, от 08.05.2024 № 647, от                      

                                                                                                                                                    27.05.2024г. № 762) 

                     

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области 

 
№ п/п Описание 

местоположения 

земельного 

Площадь 

земельного 

участка, части 

Кадастровый 

номер земельного 

участка  

Срок, до 

которого 

планируется 

Тип 

нестационарного 

торгового 

Допустимая товарная 

специализация 

нестационарного 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

Период времени 

предоставления 

земельного 



участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

(при наличии) 

 

предоставление 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

торгового объекта объекта  

(кв. м) 
участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. г. Рославль, 16-й 

микрорайон, 

вблизи дороги 

между 16 и 17 

микрорайонами   

33.00 67:15:0320435:9 

67:15:0320435:1280 
бессрочно    

 

1.1. 

 

33.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

33.00 

7 лет 

2. г. Рославль, 

пересечение 

дороги между 16 и 

17 микрорайонами 

48.00 67:15:0320449:26 

 

бессрочно    

 

2.1. 

 

48.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

48.00 

7 лет 

3. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:2 

 

бессрочно    
 

3.1. 
 

20.00   павильон непродовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

4. г. Рославль, ул. 

Товарная 

 

56.00 67:15:0320102:13 

 

бессрочно    

 



4.1. 
 

56.00 

 

  павильон непродовольственные 

товары 
56.00 

7 лет 

5. г. Рославль, 

Пролетарская 

(около д.47) 

  

 

37.00 67:15:0320302:9 

 

бессрочно    

 

5.1. 

 

37.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

37.00 7 лет 

6. г. Рославль, ул. 

Красноармейская, 

д.7 

57.00 67:15:0320433:32 

 

бессрочно    

 

6.1. 
 

57.00   павильон продовольственные 

товары 
57.00 

7 лет  

7. г. Рославль, ул. Н. 

Зайцевой 
40.00 67:15:0321132:3 

 

бессрочно    
 

7.1. 
 

40.00   павильон продовольственные 

товары 
40.00 

7 лет 

8. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
62.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

8.1. 
 

62.00   павильон продовольственные 

товары 
62.00 

7 лет 

9. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

9.1. 
 

20.00   павильон продовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

10.   г. Рославль, 17 

микрорайон, 

автобусная 

остановка  

45.00 67:15:0320449:20 

 

бессрочно    

 



10.1. 

 

45.00   павильон   услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

45.00 

7 лет 

11. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
30.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

11.1. 
 

30.00   павильон непродовольственные 

товары 
30.00 

7 лет 

12. г. Рославль, ул. 

Советская,  

территория парка 

им. 1 Мая 

43.00 67:15:0320302:11 

 

бессрочно    

 

12.1. 
 

43.00   павильон  продовольственные 

товары 
43.00 

7 лет 

13. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:19 

 

бессрочно    
 

13.1. 
 

20.00   павильон непродовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

14.   г. Рославль, 17 

микрорайон,  

около кафе 

«Околица», 

торговый ряд, 

участок № 9  

 

28.00 67:15:0320449:8 

 

бессрочно    

 

14.1. 
 

28.00   павильон продовольственные 

товары 
28.00 

7 лет 

15. г. Рославль, ул. 

Пролетарская,  в 

торце д.47, левая 

секция 

32.00 67:15:0320302:8 

 

бессрочно    

 

15.1. 
 

32.00   павильон непродовольственные 

товары 
32.00 

7 лет 

16. г. Рославль, 34 

микрорайон, 

43.00 67:15:0320315:9 

 

бессрочно    
 



вблизи д.3 
16.1. 

 
43.00   киоск реализация 

автозапчастей 
43.00 

7 лет 

17. г. Рославль, ул. 

Красноармейская 

остановка 

автобуса 

«Трикотажная 

фабрика» 

23.00 67:15:0320321:1 

 

бессрочно    

 

17.1. 
 

23.00    павильон 

 

продовольственные 

товары 
23.00 

7 лет 

18. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

остановка 

автобуса 

«Жиркомбинат» 

22.00 67:15:0320912:1 

 

бессрочно    

 

18.1. 
 

22.00   павильон 

 

продовольственные 

товары 
22.00  7 лет 

 

19. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
16.00 67:15:0321101:23 

 

бессрочно    
 

19.1. 
 

16.00   павильон продовольственные 

товары 
16.00 

7 лет 

20. г. Рославль, ул. 

Советская, 

остановка 

автобуса «Парк 1 

Мая» 

12.00 67:15:0320302:1 

 

бессрочно    

 

20.1. 
 

12.00   киоск продовольственные 

товары 
12.00 

7 лет   

21. г. Рославль,17 

микрорайон, 

вблизи кафе 

«Околица», 

торговый ряд, 

участки №5 и №6 

53.00 67:15:0320449:35 

 

бессрочно    

 

21.1. 
 

53.00   павильон продовольственные 

товары 
53.00 

7 лет 

22. г. Рославль, ул. 20.00 67:15:0321101:20 бессрочно     



Пролетарская  

22.1. 
 

20.00   павильон непродовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

23. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
55.00 67:15:0321101:22 

 

бессрочно    
 

23.1. 
 

55.00   павильон непродовольственные 

товары 
55.00 

7 лет 

24. г. Рославль, 15 

микрорайон, в 

торце жилого дома 

№14 

78.00 67:15:0320448:37 

 

бессрочно    

 

24.1. 
 

78.00   павильон продовольственные 

товары 
78.00 

7 лет 

25. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
26.00 67:15:0321101:19 

 

бессрочно    
 

25.1. 
 

26.00   павильон непродовольственные 

товары 
26.00 

7 лет 

26. г. Рославль, 17 

микрорайон, ул. 

Эдуарда 

Георгиевича 

Репина 

66.5 67:15:0320434:17 

 

бессрочно    

 

26.1. 

 

66.5   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

66.5 

7 лет 

27. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
30.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

27.1. 
 

30.00 

 

  павильон парикмахерская 30.00 
7 лет 

28. г. Рославль, пл. 

Горького 
31.00 67:15:0320720:1 

 

бессрочно    
 

28.1. 
 

31.00   павильон продовольственные 

товары 
31.00 

 7 лет 

29. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 82, 

6.00 67:15:0320103:144 

 

бессрочно    
 



напротив ТД 

«Московский» 
29.1. 

 
6.00   киоск продовольственные 

товары 
6.00 

 7 лет 

30. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
28.00 67:15:0321101:23 

 

бессрочно    
 

30.1. 
 

28.00   павильон продовольственные 

товары 
28.00 

7 лет 

31. г. Рославль, 17 

микрорайон, 

вблизи кафе 

«Околица», 

торговый ряд,  

участок № 2 

33.00 67:15:0320449:6 

 

бессрочно    

 

31.1. 
 

33.00   павильон продовольственные 

товары 
33.00 

7 лет 

32. г. Рославль, ул. 

Карла Маркса, 

автобусная 

остановка  

«Автоколонна» 

64.00 67:15:0321233:4 

 

бессрочно    

 

32.1. 

 

64.00   павильон 

  
услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

64.00 

7 лет 

33. г. Рославль, ул. 

Заслонова 
61.00 67:15:0321102:8 

 

бессрочно    
 

33.1. 
 

61.00   павильон непродовольственные 

товары 
61.00 

7 лет 

34. г. Рославль, в 

районе ж/д №179 

по ул. Мичурина 

12.00 67:15:0320443:10 

 

бессрочно    

 

34.1. 

 

12.00   киоск услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

12.00 

7 лет  



быстрого 

обслуживания) 
35. г. Рославль, в 

районе Кольца 
60.00  бессрочно    

 

35.1. 
 

60.00   павильон непродовольственные 

товары 
60.00 

7 лет 

36. г. Рославль, ул. 

Большая 

Смоленская, возле 

дома №1 

57.00 67:15:0320701:15 

 

бессрочно    

 

36.1. 

 

57.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

57.00 

7 лет 

37. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:20 

 

бессрочно    
 

37.1. 
 

20.00   павильон продовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

38. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:20 

 

бессрочно    
 

38.1. 
 

20.00   павильон непродовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

39. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:23 бессрочно    

 

39.1. 
 

20.00           павильон продовольственные 

товары 
          20.00 

          7 лет 

40. г. Рославль, 12 

микрорайон, около  

магазина 

«Магнит»  

75.00 67:15:0320322:16 

 

бессрочно    

 

40.1. 
 

75.00   павильон  реализация 

цветочной продукции 
75.00 

 7 лет 

41. г. Рославль, 17  

микрорайон, 

вблизи остановки 

28.00 67:15:0320449:22 

 

бессрочно    

 

41.1.  28.00   павильон   зоотовары 28.00 7 лет 



 

42. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

парк 1-го Мая 

57.00 67:15:0320302:29 

 

бессрочно    

 

42.1. 
 

57.00   павильон реализация 

цветочной продукции 
57.00 

7 лет 

43. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

малый рынок 

 

71.00 67:15:0321102:12 

 

бессрочно    

 

43.1. 
 

71.00   павильон реализация 

цветочной продукции  
71.00 

7 лет  

44. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:19 

 

бессрочно    
 

44.1. 
 

20.00   павильон продовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

45. г. Рославль, ул. Б. 

Смоленская,   

район 

водонапорной 

башни, возле 

жилого дома №94  

83.00 67:15:0320811:10 

 

бессрочно    

 

45.1. 
 

83.00   павильон 

  
продовольственные 

товары 
83.00 

7 лет  

46. г. Рославль, ул. 

Шевченко, рядом с 

домом №27 

57.00 67:15:0320807:17 

 

бессрочно    

 

46.1. 

 

57.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

57.00 

7 лет 

47. г. Рославль, 17 

микрорайон 
49.00 67:15:0320434:29 

 

бессрочно    
 

47.1. 
 

49.00   павильон продовольственные 

товары 
49.00 

7 лет 

48. г. Рославль, ул. 28.00 67:15:0321101:19 бессрочно     



Пролетарская  

48.1. 
 

28.00   павильон продовольственные 

товары 
28.00 

7 лет 

49. г. Рославль, 17 

микрорайон, 

вблизи кафе 

«Околица», 

торговый ряд, 

участок № 4 

27.00 67:15:0320449:14 

 

бессрочно    

 

49.1. 
 

27.00   павильон продовольственные 

товары 
27.00 

7 лет 

50. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
27.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

50.1. 
 

27.00   павильон продовольственные 

товары 
27.00 

7 лет 

51. г. Рославль, 

пересечение улиц 

Пролетарская и 

Красина 

54.00 67:15:0320126:18 

 

бессрочно    

 

51.1. 
 

54.00   павильон  реализация 

цветочной продукции  
54.00 

7 лет 

52. г. Рославль, 

пересечение ул. 

Пролетарская, 

малый рынок 

 

73.00 67:15:0321102:9 

 

бессрочно    

 

52.1. 
 

73.00   павильон  реализация 

цветочной продукции  
73.00 

7 лет 

53. г. Рославль, 17 

микрорайон 
29.00 67:15:0320449:36 

 

бессрочно    
 

53.1. 
 

29.00   павильон продовольственные 

товары 
29.00 

7 лет 

54. г. Рославль, ул. 

Смоленская, район 

школы №4, возле 

остановки 

автобуса № 5 

31.00 67:15:0320744:2 

 

бессрочно    

 

54.1.  31.00   павильон продовольственные 31.00 7 лет 



товары 
55. г. Рославль, ул. К. 

Маркса, 

автобусная 

остановка   «8-

школа» 

50.00 67:15:0321205:5 

 

бессрочно    

 

55.1. 
 

50.00   павильон 

  
продовольственные 

товары 
50.0 

7 лет 

56. г. Рославль, 15 

микрорайон, в 

торец жилого дома 

№22  

121.00 67:15:0320448:17 

 

бессрочно    

 

56.1. 
 

121.00   павильон реализация 

цветочной продукции 
121.00 

7 лет 

57. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
26.00  бессрочно    

 

57.1. 
 

26.00   павильон продовольственные 

товары 
26.00 

7 лет 

58. г. Рославль, ул. 

Красноармейская 

остановка 

автобуса 

«Трикотажная 

фабрика» 

55.00 67:15:0320321:2 

 

бессрочно    

 

58.1. 
 

55.00   павильон 

 

продовольственные 

товары 
55.00 

7лет 

59. г. Рославль, ул. 

Рабочий Городок, 

около ТП, 

напротив жилых 

домов №17 и № 19 

82.00 67:15:0321144:6 

 

бессрочно    

 

59.1. 

 

82.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

82.00 

7 лет 

60. г. Рославль, ул. 27.00 67:15:0321101:20 бессрочно     



Пролетарская  

60.1. 
 

27.00   павильон продовольственные 

товары 
27.00 

7 лет 

61. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
78.00 67:15:0321101:22 

 

бессрочно    
 

61.1. 
 

78.00   павильон продовольственные 

товары 
78.00 

7лет 

62. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

малый рынок 

73.00 67:15:0321102:5 

 

бессрочно    

 

62.1. 
 

73.00   павильон непродовольственные 

товары 
73.00 

7 лет 

63. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
62.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

63.1. 
 

62.00   павильон непродовольственные 

товары 
62.00 

 7 лет 

64. г. Рославль, 15  

микрорайон, 

площадь напротив 

дома №17 

13.00 67:15:0320448:597 

 

бессрочно    

 

64.1. 
 

13.00    павильон  услуги 

общественного 

питания 

13.00 
7 лет 

65. г. Рославль,  ул. 

Пролетарская, на 

пересечении с  

ул.Энгельса 

15.00 67:15:0321105:180  бессрочно    

 

65.1. 
 

15.00    павильон услуги 

общественного 

питания  

15.00 
7 лет 

66. г. Рославль, ул. 

Большая 

Смоленская, в 

торце жилого дома 

4 

15.00 67:15:0320803:131 

 

бессрочно    

 

66.1. 
 

15.00     павильон услуги 

общественного 

питания   

15.00 
7 лет 



67. г. Рославль, 16  

микрорайон, 

вблизи магазина 

«Вечный зов» 

15.00 67:15:0320435:1003 

 

бессрочно    

 

67.1. 
 

15.00    павильон   продовольственные 

товары 
15.00 

7 лет 

68. г. Рославль, 15  

микрорайон, 

напротив дома 

№17 

15.00 67:15:0320448:596 

 

бессрочно    

 

68.1. 
 

15.00    павильон  услуги 

общественного 

питания   

15.00 
7 лет 

69. г. Рославль, ул. 

Советская, в торце 

ж/д 102 –а по ул. 

Красноармейской 

15.00 67:15:0320320:97 

 

бессрочно    

 

69.1. 
 

15.00    павильон продовольственные 

товары 
15.00 

7 лет 

70. г. Рославль, ул. 

Красноармейская, 

вблизи ж/д №2 по 

4-му 

Красноармейскому 

пер. 

15.00 67:15:0320321:164 

 

бессрочно    

 

70.1 
 

15.00   павильон  услуги 

общественного 

питания   

15.00 
7 лет 

71. г. Рославль, ул. 

Пролетарская   
32.00 67:15:0321101:23 

 

бессрочно    
 

71.1. 
 

32.00   павильон продовольственные 

товары 
32.00 

7 лет 

72. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:22 

 

бессрочно    
 

72.1. 
 

20.00   павильон продовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

73. г. Рославль, 16 

микрорайон, 

20.00 67:15:0320435:55 

 

бессрочно    
 



напротив дома №4 
73.1. 

 

20.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

20.00 

7 лет 

74. г. Рославль, ул. 

Красноармейская 

остановка 

автобуса 

«Свердлова» 

73.00 67:15:0320318:41 

 

бессрочно    

 

74.1. 

 

73.00   павильон (в 

комплексе с 

остановочный 

навесом) 

непродовольственные 

товары 
73.00 

7 лет  

75. г. Рославль, ул. 

Карла Маркса 
остановка  

магазина №6 

36.00 67:15:0320119:31 

 

бессрочно    

 

75.1. 
 

36.00   киоск   продовольственные 

товары 
36.00 

7 лет 

76. г. Рославль, 17 

мкр., вблизи кафе 

«Околица», 

торговый ряд, 

участок №8 

30.00 67:15:0320449:12 

 

бессрочно    

 

76.1. 
 

30.00   павильон продовольственные 

товары 
30.00 

7 лет 

77. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
29.00 67:15:0321101:19 

 

бессрочно    
 

77.1. 
 

29.00   павильон непродовольственные 

товары 
29.00 

7 лет 

78. г. Рославль, ул. 

Красноармейская 

между д.1 и д.2 

  

30.00 67:15:0320322:4 

 

бессрочно    

 

78.1.  30.00   павильон продовольственные 30.00 7 лет 



товары 
79. г. Рославль, ул. К. 

Маркса, остановка   

«Нефтебаза» 

27.00 67:15:0320106:3 

 

бессрочно    

 

79.1. 
 

27.00   павильон продовольственные 

товары 
27.00 

7 лет 

80. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
23.00 67:15:0321101:23 

 

бессрочно    
 

80.1. 
 

23.00   павильон продовольственные 

товары 
23.00 

7 лет 

81. г. Рославль, ул. 

Ленина конечная 

остановка 

автобуса №4 

12.00 67:15:0320243:9 

 

бессрочно    

 

81.1. 

 

12.00   киоск услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

12.00 

7 лет 

82. г. Рославль, ул. 

Красноармейская 
51.00 67:15:0320321:9 

 

бессрочно    
 

82.1. 
 

51.00   павильон непродовольственные 

товары 
51.00 

7 лет 

83.   г. Рославль, 17 

микрорайон,  

около кафе 

«Околица», 

торговый ряд, 

участок №9 А   

9.00 67:15:0320449:785 

 

бессрочно    

 

83.1. 
 

9.00   павильон продовольственные 

товары 
9.00 

7 лет 

84. г. Рославль, 17 

микрорайон, 

вблизи кафе 

«Околица», 

торговый ряд, 

участок 3 

28.00 67:15:0320449:9 

 

бессрочно    

 



84.1. 
 

28.00   павильон продовольственные 

товары 
28.00 

7 лет 

85. г. Рославль, ул. 

Большая  

Смоленская 

остановка ПАТП 

25.00 67:15:0320614:3 

 

бессрочно    

 

85.1. 
 

25.00   павильон   продовольственные 

товары 
25.00 

7 лет 

86. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
28.00 67:15:0321101:19 

 

бессрочно    
 

86.1. 
 

28.00   павильон продовольственные 

товары 
28.00 

7 лет 

87. г. Рославль,  ул. 

Карла Маркса, 

автобусная  

остановка 

«Братская» 

55.00 67:15:0321201:6 

 

бессрочно    

 

87.1. 

 

55.00   павильон 

 

услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

55.00 

7 лет 

88. г. Рославль, ул. 

Советская, 

остановка   

«Рынок» 

18.00 67:15:0320423:7 

 

бессрочно    

 

88.1. 
 

18.00   киоск в комплексе 

с остановкой 
непродовольственные 

товары 
18.00 

7 лет 

89. г. Рославль, ул. 

Ленина, район 

школы №6 

26.00 67:15:0320160:6 

 

бессрочно    

 

89.1. 

 

26.00   павильон (в 

комплексе с 

остановкой) 

услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

26.00 

7 лет 



90. г. Рославль, 15 

мкр., около д.22 
100.00 67:15:0320448:841 

 

бессрочно    
 

90.1. 
 

100.00   павильон непродовольственные 

товары 
100.00 

7 лет 

91. г. Рославль, 16 

микрорайон, 

вблизи дороги 

между 16 и 17 

микрорайонами, 

участок № 4 

40.00 67:15:0320435:7 

 

бессрочно    

 

91.1. 
 

40.00   павильон продовольственные 

товары 
40.00 

7 лет 

92. г. Рославль,  16 

микрорайон, 

участок № 1, 

вблизи дороги 

между 16 и 17 

микрорайонами 

38.00 67:15:0320435:8 

 

бессрочно    

 

92.1. 

 

38.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

38.00 

7 лет 

93. г. Рославль, ул. 

Заслонова,  рядом 

с остановкой по 

маршруту №2  

20.00  бессрочно    

 

93.1. 

 

20.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

20.00 

7 лет 

94. г. Рославль, 
остановка  «Лицей 

№7» 

20.00 67:15:0320434:7 

 

бессрочно    

 

94.1.  20.00   киоск продовольственные 20.00 7 лет 



 товары 
95. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

около ж.д. 72 

40.00 67:15:0320103:6 

 

бессрочно    

 

95.1. 
 

40.00   павильон непродовольственные 

товары 
40.00 

7 лет 

96. г. Рославль, 15 

мкр., автобусная 

остановка 

«Поликлиника» 

66.00 67:15:0320448:19 

 

бессрочно    

 

96.1. 
 

66.00   павильон 

 

непродовольственные 

товары 
66.00 

7 лет 

97. г. Рославль, ул. 

Пушкина 
17.00 67:15:0320231:7 

 

бессрочно    
 

97.1. 
 

17.00   киоск 

 

продовольственные 

товары 
17.00 

7 лет 

98. г. Рославль, 17  

микрорайон, 

торговый ряд, 

павильон №1 

78.00 67:15:0320449:29 

 

бессрочно    

 

98.1. 
 

78.00   павильон непродовольственные 

товары 
78.00 

7 лет 

99. г. Рославль, ул. 

Ленина, д.15А 
38.00 67:15:0320136:13 

 

бессрочно    
 

99.1. 

 

38.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания») 

38.00 

7 лет 

100. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
27.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

100.1. 
 

27.00   павильон непродовольственные 

товары 
27.00 

7 лет 

101. г. Рославль, 15 

микрорайон, возле 

д.13 

30.00 67:15:0320436:10 

 

бессрочно    

 

101.1.  30.00   павильон продовольственные 30.00 7 лет 



товары 
102. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
20.00 67:15:0321101:194 

 

бессрочно    
 

102.1. 
 

20.00   павильон непродовольственные 

товары 
20.00 

7 лет 

103. г. Рославль, 

пересечение  улиц 

Красноармейская 

и 4-й 

Красноармейский 

пер. 

57.00 67:15:0320322:12 

 

бессрочно    

 

103.1. 
 

57.00   летнее кафе услуги 

общественного 

питания 

57.00 
7 лет 

104. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 
33.00 67:15:0321101:24 

 

бессрочно    
 

104.1. 
 

33.00   павильон продовольственные 

товары 
33.00 

7 лет 

105. г. Рославль, 4-ый 

Красноармейский 

пер., остановка  

«Трикотажная 

фабрика» 

18.00 67:15:0320321:7 

 

бессрочно    

 

105.1. 
 

18.00   киоск 

  
реализация печатной 

продукции 
18.0 

7 лет 

106. г. Рославль, 17 

микрорайон  
25.00 67:15:0320449:16 

 

бессрочно    
 

106.1. 
 

25.00   киоск 

  
реализация печатной 

продукции  
25.00 

7 лет 

107. г. Рославль, ул. 

Советская, 

остановка «Парк 

им. 1-го Мая» 

11.00 67:15:0320302:3 

 

бессрочно    

 

107.1. 
 

11.00   киоск 

  
реализация печатной 

продукции  
10.00 

7 лет 

108. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

233.00 67:15:0320901:7 

 

бессрочно    
 



рядом с магазином 

«Универмаг» 
108.1. 

 
233.00   павильон непродовольственные 

товары 
233.00 

7 лет 

109. г. Рославль, ул. 

Большая 

Смоленская, район  

«Водокачка» 

98.00 67:15:0320737:2 

 

бессрочно    

 

109.1. 
 

98.00   павильон   непродовольственные 

товары 
98.00 

 7 лет 

110. г. Рославль, 

пересечение ул. 

Пролетарская и ул. 

Советская 

18.00 67:15:0320316:32 

 

бессрочно    

 

110.1. 
 

18.00   киоск спортлото 

 

18.00 
7 лет 

111. г. Рославль, ул. 

Красноармейская 

остановка  «34 

микрорайон» 

54.00 67:15:0320315:12 

 

бессрочно    

 

111.1. 
 

54.00   павильон 

 

 реализация 

цветочный 

продукции 

54.00 
7 лет 

112. г. Рославль, 16 

микрорайон, 

вблизи дороги 

между 16  и 17 

микрорайонами, 

участок №3 

42.00 67:15:0320435:33 

 

бессрочно    

 

112.1. 
 

42.00   павильон продовольственные 

товары 
42.00 

7 лет 

113. г. Рославль, ул. 

Красноармейская, 

торговый ряд 

напротив 

трикотажной 

фабрика 

55.00 67:15:0320321:8 

 

бессрочно    

 

113.1.  55.00   павильон продовольственные 55.00 7 лет 



товары 
114. г. Рославль, 

пересечение улиц  

Красноармейская 

и 4-й 

Красноармейский 

пер. 

55.00 67:15:0320322:11 

 

бессрочно    

 

114.1. 
 

55.00   павильон продовольственные 

товары 
55.00 

7 лет 

115.  Рославльский 

район, д. 

Астапковичи 

26.00 67:15:1490101:231 

 

бессрочно    

 

115.1. 
 

26.00   павильон 

(в комплексе с 

остановкой) 

продовольственные 

товары 
26.00 

7 лет 

116. Рославльский 

район, Перенское 

сельское 

поселение, д. 

Бодровка, вблизи 

АЗС-20   

  

18.00 67:15:0060201:179 

 

бессрочно    

 

116.1. 

 

18.00   киоск услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

18.00 

7 лет 

117. Рославльский 

район д. Павловка, 

вблизи АЗС-76 

26.00 67:15:0010301:7 

 

бессрочно    

 

117.1. 

 

26.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

26.00 

7 лет 

118. Рославльский 25.00 67:15:2380101:15 бессрочно     



район д. Галеевка-

1 
 

118.1. 

 

25.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

25.00 

7 лет 

119. Рославльский 

район д.Липовка 
73.00  бессрочно    

 

119.1. 
 

73.00   павильон продовольственные 

товары 
73.00 

7 лет 

120. Рославльский 

район д.Волковичи 
15.00 67:15:2820101:147 

 

бессрочно    
 

120.1. 
 

15.00   киоск продовольственные 

товары 
15.00 

7 лет 

121. Рославльский 

район, с.Остер, ул. 

Строителей 

63.00 67:15:0080203:139 

 

бессрочно    

 

121.1. 
 

63.00   павильон продовольственные 

товары 
63.00 

7 лет 

122. Рославльский 

район, с. Остер 
65.00 67:15:0080203:9 

 

бессрочно    
 

122.1. 
 

65.00   павильон продовольственные 

товары 
65.00 

7 лет 

123. Рославльский 

район, д. Жарынь 
65.00 67:15:2480101:5 

 

бессрочно    
 

123.1. 

 

65.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

65.00 

7 лет 

124. Рославльский 

район, 

Астапковичское 

сельское 

поселение, д. 

32.00 67:15:1420101:3 

 

бессрочно    

 



Лесники 
124.1. 

 
32.00   павильон продовольственные 

товары 
32.00 

7 лет 

125.0 Рославльский 

район, 

Астапковичское 

с/п, д.Астапковичи 

30.00 67:15:1490101:296 бессрочно     

125.1. 
 

30.00   киоск  непродовольственные 

товары 
30.00 7 лет 

126. г. Рославль, ул. 

Большая 

Смоленская, 

вблизи дома №3 

33.00 67:15:0320701:112 бессрочно     

126.1. 
 

33.00   павильон  реализация 

цветочной продукции 
33.00 7 лет 

127. Рославльский 

район, Остерское 

с/п, с.Остер 

40.00 67:15:0080201:311 бессрочно     

127.1. 
 

40.00   киоск услуги 

общественного 

питания (бистро) 

40.00  7 лет 

128. г. Рославль, 35  

микрорайон 
45.00 67:15:0321301:1 бессрочно    

 

128.1. 
 

          45.00   павильон             услуги 

     шиномонтажа 
45.00 

7 лет 

129. г. Рославль, ул. 

Советская 
40.00   67:15:0320423:118 бессрочн

о 
   

 

129.1. 

 

40.00           павильон сельскохозяйственная        

         продукция 
40.00 

7 лет 

130. г. Рославль, 16 

микрорайон, 

торговый ряд 

(вблизи д. № 4) 

50.00 67:15:0320435:59        бессрочно    

 

130.1 
 

50.00   павильон продажа и установка 

конструкций из ПВХ 
50.00 

7 лет 



131. Рославльский 

район, д. Липовка, 

ул. Молодежная , 

напротив д.29 

32.00 отсутствует       бессрочно      

131.1. 
 

32.00   павильон продовольственные 

товары 
32.00 

7 лет 

132. г. Рославль, ул. 

Пролетарская (на 

пересечении с ул 

Баумана) 

65.00 67:15:0321110:108       бессрочно      

132.1. 
 

65.00   павильон продовольственные 

товары 
65.00   

7 лет 
133. г. Рославль, 15 

микрорайон, около 

автостоянки ООО 

«Причал» 

56.00 67:15:0320451:54       бессрочно      

133.1. 
 

 56.00   павильон услуги шиномонтажа 56.00   

7 лет 
134. Рославльский 

район, д. Малые 

Кириллы, 

напротив сельской  

администрации 

66.00 67:15:0410201:8 

 

бессрочно    

 

134.1. 
 

66.00   павильон продовольственные 

товары 
66.00 

7лет 

135. Рославльский 

район, 

Астапковичское 

сельское 

поселение, д. 

Ивановское 

80.00 67:15:1470101:39 бессрочно    

 

135.1. 
 

80.00   павильон продовольственные 

товары 
80.00 

7 лет 

136. Рославльский 

район, д. Жарынь 
52.00 67:15:2480101:180 

 

бессрочно    
 

136.1. 
 

52.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

52.00 
7 лет 



(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 
137. Рославльский 

район, д.Чижовка -

2 

32.00 67:15:1140101:4 

 

бессрочно    

 

137.1. 

 

32.00   павильон услуги 

общественного 

питания 

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

32.00 

7 лет 

138. Рославльский 

район, Остерское 

с/п, с. Остер, 75 м 

от остановки а/м 

Рославль-

Смоленск 

36.00 67:15:0080202:409 

 

бессрочно    

 

138.1. 

 

36.00   павильон услуги 

общественного 

питания  

(предприятие 

быстрого 

обслуживания) 

36.00 

7 лет 

139. Рославльский 

район, д. Жарынь 
30.00 67:15:2480101:231 

 

бессрочно    
 

139.1. 
 

30.00   павильон продовольственные 

товары 
30.00 

7 лет 

140. Рославльский 

район, д. 

Астапковичи, 

возле павильона 

«Зеленая карта» 

 30.00        отсутствует       бессрочно    

 

140.1. 

 

30.00   павильон без ограничений 30.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
141. г. Рославль, 16 51.00 67:15:0320435:34 бессрочно     



мкр., остановка 

автобуса 

№ 7  «Конечная» 

 

141.1. 

 

51.00   павильон   без ограничений 51.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
142. г. Рославль, на 

пересечении ул. 

Красноармейская 

и 4-го 

Красноармейского 

переулка 

15.00 67:15:0320322:547 бессрочно    

 

142.1. 

 

15.00   павильон   без ограничений 15.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
143. г. Рославль, ул. 

Красина между 

зданиями № 1 и  № 

3  

20.00 отсутствует бессрочно    

 

143.1. 

 

20.00   павильон   без ограничений 20.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
144. Рославльский 

район,  д.Пригоры 
- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
145. 

Рославльский 

район, д.Новое 

Сырокоренье 

- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
146. 

Рославльский 

район,  

д.Городецкое 

- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
147. Рославльский - отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 



район,  д. Горлово участок для 

размещения 

НТО 
148. 

Рославльский 

район, д. Липовка 

- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
149. 

Рославльский 

район,  д. Жарынь 

- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
150. 

Рославльский 

район, п. Красный 

- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
151. 

Рославльский 

район, д. Перенка 

- отсутствует бессрочно павильон без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
152. 

г. Рославль, 

ул. Дачная 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

плодоовощная 

продукция 
- 

ежегодно 

с 01.05 по 01.11 

153. г. Рославль, 16 

микрорайон, 

торговый ряд 

(вблизи жилого 

дома №4) 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

плодоовощная 

продукция 
- 

ежегодно 

с 01.05 по 01.11 

154. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

возле дома № 91а 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

плодоовощная 

продукция 
- 

ежегодно 

с 01.05 по 01.11 

155. г. Рославль, ул. 

Пушкина, вблизи 

жилого дома №56 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

плодоовощная 

продукция 
- 

ежегодно 

с 01.05 по 01.11 

156. 
г. Рославль, 

ул. Чехова 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

плодоовощная 

продукция 
- 

ежегодно 

с 01.05 по 01.11 

157. г. Рославль, 

ул. Советская,  

-       отсутствует      бессрочно мобильные 

объекты 

плодоовощная 

продукция 
- ежегодно 

с 01.05 по 01.11 



(около остановки 

автобуса Шк. № 4) 
(1 место) 

158. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

(около ТД 

«Ростислав») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(3 места) 

реализация 

новогодних елок 
- 

ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

159. г. Рославль, 

ул. Пролетарская, 

(около ТД 

«Московский») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(4 места) 

реализация 

новогодних елок 
- 

ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

160. г. Рославль, 

12 микрорайон, 

рядом с д. № 6а 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

161. г. Рославль, 

15 мкр., около д. 

№17  

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(4 места) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

162. г. Рославль, 

34 мкр., (около  

киоска 

«Автозапчасти») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

163. г. Рославль, 

ул. Н. Зайцевой 

(около остановки 

автобуса №2) 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

164. г. Рославль, 

ул. Советская,  

(около остановки 

автобуса Шк. № 4) 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

 (1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

165. г.Рославль 

ул.Ленина (возле 

магазина 

«Господарь») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

166. г. Рославль ул. 

Пушкина (возле 

магазина Магнит») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

167. г. Рославль, 

16 мкр. (около  

ГК «Вечный зов») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 



168. г. Рославль ул. 

Пролетарская 

(остановка 

«Жиркомбинат») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация 

новогодних елок 
- ежегодно 

с 10.12 по 31.12 

169. г. Рославль, ул. 

Пролетарская 

(около ТД 

«Ростислав») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(7 мест) 

реализация цветов 

(живых) 
- ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

170. г. Рославль, 

ул. Советская 

(остановка  Парк 

им. 1-го Мая)   

- отсутствует бессрочно мобильные  

объекты 

(5 мест)  

реализация цветов 

(живых) 
- ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

171. г.Рославль,16 мкр. 

(около ГК 

«Вечный зов») 

- отсутствует бессрочно  мобильные 

 объекты 

(2 места) 

реализация цветов 

(живых) 
- ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

172. г. Рославль, 

15 мкр., около д. 

№17 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(4 мест)  

реализация цветов 

(живых) 
- ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

173. г. Рославль, 

ул. 

Пролетарская,д.82 

(около ТД 

«Московский») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(4 места)  

реализация цветов 

(живых) 
- ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

174. г.Рославль  ул. 

Пушкина (возле 

магазина Магнит») 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(2 места) 

реализация цветов 

(живых) 
-  ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

175. г. Рославль, 17 

мкр., (около  

магазина «Дикси») 

- отсутствует       бессрочно мобильные 

объекты 

(8 мест)  

реализация 

цветов (живых) 
- 

ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

176. г.Рославль, 12 

мкр., (около 

остановки 

автобуса №2, №1)  

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(4 места) 

реализация цветов 

(живых) 
-       ежегодно 

с 01.03 по 10.03 

177. Рославльский 

район, д. Перенка 

(кладбище) 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(10 мест) 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

с 01.04 по 31.11 

178. г. Рославль, ул. 

Шевченко 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

с 01.04 по 31.11 



(кладбище) (2 места) 
179. г. Рославль, около 

Вознесенского 

кладбища 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(10 мест) 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

с 01.04 по 31.11 

180. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, 

около ТД 

«Ростислав»  

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(3 места) 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

с 01.04 по 31.11 

181. г. Рославль, 16 

мкр., около ГК 

«Вечный зов» 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

с 01.04 по 31.11 

182. 
г. Рославль, 15 

мкр., около д. №17 

- отсутствует  бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

с 01.04 по 31.11 

183. Рославльский 

район, д. 

М.Кириллы 

(кладбище) 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(10 мест) 

реализация цветов 

(искусственных) 
- ежегодно 

 с 01.04 по 31.11 

184. г. Рославль, 12 

мкр., (около 

остановки 

автобуса №2, №1)  

-       отсутствует        бессрочно мобильные 

объекты 

(2 места) 

    реализация цветов 

  (искусственных) 
- 

       ежегодно 

 с 01.04 по  31.11 

185. г. Рославль, 

ул. Советская, 

вблизи автобусной  

остановки 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация кваса, 

газированной воды 
- ежегодно 

01.05 по 01.10 

186. г. Рославль, 

15 мкр., около д. 

№17 

 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация кваса, 

газированной воды 
- ежегодно 

01.05 по 01.10 

187. г. Рославль,12 мкр. 

(около остановки 

автобуса №2, №1) 

- отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация кваса, 

газированной воды 
- ежегодно 

01.05 по 01.10 

188. г. Рославль, 

(ул. Пролетарская, 

около ТД 

«Ростислав») 

 

-       отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация кваса, 

газированной воды 
- ежегодно 

01.05 по 01.10 



189. г. Рославль, 

ул. Б. Смоленская  

 (около  детской 

поликлиники) 

-       отсутствует бессрочно мобильные 

объекты 

(1 место) 

реализация кваса, 

газированной воды 
- ежегодно 

01.05 по 01.10 

190. 
г. Рославль, 16 

мкр. (около ГК 

«Вечный зов») 

-   отсутствует бессрочно  мобильные 

 объекты 

(1 место) 

  

реализация кваса, 

газированной воды  
- ежегодно 

01.05 по 01.10  

191. г. Рославль, ул. 

Пролетарская, д. 

47 

- отсутствует бессрочно летнее кафе услуги 

общественного 

питания 

- сезонно 

192. Смоленская 

область, 

Рославльский 

район  

656,00 отсутствует бессрочно   - - 

193. 
Автомагазин №1       - 

193.1. 
Рославльский 

район  

д. Бояркино 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.2. 

Рославльский 

район д. Гореново 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.3. 

Рославльский 

район д. Плосково 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.4. 

Рославльский 

район д. Зорьки 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.5. 

Рославльский 

район д.Кисловка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.6. Рославльский 20,50   мобильный без ограничений - постоянно 



район д. 

Атроховка 
объект по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.7. 

Рославльский 

район д. 

Хрипелево 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.8. 

Рославльский 

район д. Глотовка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.9. 

Рославльский 

район д.Рогово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.10. 

Рославльский 

район д. Плетни 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.11. 

Рославльский 

район д. Б. 

Азобичи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.12. 

Рославльский 

район д. Петрово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.13. 

Рославльский 

район д. Белки 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.14. Рославльский 

район, д. Колпино, 

д. Холмец, д. 

Будка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.15. Рославльский 

район д. Красный 

(Надворное) 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 



графикам 
193.16. 

Рославльский 

район д.Семеновка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.17. 

Рославльский 

район д. Н. 

Екимовичи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.18. 

Рославльский 

район д. 

Степаньково 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.19. 

Рославльский 

район д. Колодези 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.20. 

Рославльский 

район д. Марьевка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.21. 

Рославльский 

район д. Истопки 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.22. 

Рославльский 

район д. 

Моргуновка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.23. Рославльский 

район д. Новая 

Присмара 

(Ерзовка) 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.24. 

Рославльский 

район 

д.Ивановское 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.25. Рославльский 20,50   мобильный без ограничений - постоянно 



район д. Кухарево объект по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.26. 

Рославльский 

район д. Хоськи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.27. 

Рославльский 

район д. 

Андреевка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.28. 

Рославльский 

район д. 

Шкуратовка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.29. 

Рославльский 

район д. Петрово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.30. 

Рославльский 

район д. Хорошово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.31. 

Рославльский 

район д. Жабино 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
193.32. 

Рославльский 

район д. 

Колпеница 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194. Автомагазин №2  635,50 отсутствует бессрочно     

194.1. 
Рославльский 

район д. Учхоз 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.2. Рославльский 

район д. 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 



Смородинка утвержденным 

графикам 
194.3. 

Рославльский 

район д. Утоки 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.4. 

Рославльский 

район д. 

Амшарово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.5. 

Рославльский 

район д. 

Даниловичи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.6. 

Рославльский 

район д. Стребцы 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.7. 

Рославльский 

район д. 

Дмитровка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.8. Рославльский 

район д. 

Воронцово 

(Сокол) 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.9. 

Рославльский 

район д. 

Денисовка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.10. 

Рославльский 

район д.Ладыжино 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.11. 

Рославльский 

район д.Чашники 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 



194.12. 
Рославльский 

район 

д.Лихомостье 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.13. 

Рославльский 

район 

д.Волконщина 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.14. 

Рославльский 

район д.Сурновка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.15. 

Рославльский 

район д.Крупец 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.16. 

Рославльский 

район д.Фоминичи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.17. 

Рославльский 

район д. Раковка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по 

отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.18. 

Рославльский 

район д. Епишево 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по 

отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.19. 

Рославльский 

район д. 

Скороходово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по 

отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.20. 

Рославльский 

район д. Толкачево 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по 

отдельно 



утвержденным 

графикам 
194.21. 

Рославльский 

район д.Сысоевка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.22. 

Рославльский 

район д. Громаши 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.23. 

Рославльский 

район д. Лахи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.24. 

Рославльский 

район д. Угол 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.25. 

Рославльский 

район д. Хартовка 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.26. 

Рославльский 

район д.Лесхоз 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.27. 

Рославльский 

район д.Хутор 

Покровский 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.28. 

Рославльский 

район д.Шуи 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.29. 

Рославльский 

район д. Мозолево 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 



194.30. 
Рославльский 

район д.Бехово 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
194.31. 

Рославльский 

район д. Жарынь 

20,50   мобильный 

объект 
без ограничений - постоянно 

по отдельно 

утвержденным 

графикам 
195.  г. Рославль, ул. 

Пролетарская, д. 

91, возле ТД 

«Ростислав» 

от 20,00 до 

300,00 
отсутствует бессрочно мобильный 

объект досуговых 

услуг 

без ограничений - ежегодно 

с 01.01 по 31.12 

196. г. Рославль, пл. 

Бернадоса, д. 2, 

возле МБУ 

«Культурный 

центр развития и 

творчества 

«Юбилейный» 

от 20,00 до 

500,00 
отсутствует бессрочно мобильный 

объект досуговых 

услуг 

без ограничений - ежегодно 

с 01.01 по 31.12 

197. г. Рославль, 5-ый 

пер. 

Красноармейский, 

возле магазина 

«Мебель Град» 

 от 20,00 до  

1500 ,00 
отсутствует бессрочно мобильный 

объект досуговых 

услуг 

без ограничений - ежегодно 

с 01.01 по 31.12 

198. г. Рославль ул. 

Советская, 

напротив жилого 

дома №52 

1200,00 67:15:0320426:72 бессрочно мобильный 

объект  
без ограничений - ежегодно 

с 01.01 по 31.12 

199. г. Рославль, 15 

микрорайон, дом 

39 (около ДК 

«Россия») 

от 20,00 до 

1500,00 
отсутствует бессрочно мобильный 

объект досуговых 

услуг 

без ограничений - ежегодно 

 с 01.01 по 31.12 

200. г. Рославль, ул. 

Пушкина, д. 43 

около магазина 

«Магнит» 

7.00 отсутствует бессрочно     

200.1. 
 

7.00   киоск продовольственные 

товары 
7.00 свободный 

участок для 



размещения 

НТО 
201. г. Рославль, на 

пересечении ул. 

Красноармейская 

и 4-го 

Красноармейского 

переулка, рядом с 

ТД «Березка» 

9.00 отсутствует бессрочно     

201.1. 

 

9.00   киоск продовольственные 

товары 
9.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
202. г. Рославль, 15 

микрорайон, около 

д № 16 напротив 

магазина 

«Магнит» 

7.00 отсутствует бессрочно     

202.1. 

 

7.00   киоск продовольственные 

товары 
7.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 
203. г. Рославль, 17 

микрорайон, около 

ТЦ «Пассаж» 

7.00 отсутствует бессрочно     

203.1 

 

7.00   киоск продовольственные 

товары 
7.00 свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

 


